
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А 

Р Е Ш Е Н И Е 

О внесении изменения в Список членов Избирательной комиссии  
города Иркутска с правом решающего голоса 

Принято на 28 заседании 
Думы города Иркутска 7-го созыва                                  «20» августа 2021 года 

Руководствуясь статьями 35, 39 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 22, 24, 
подпунктом «г» пункта 8 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 
года № 67-ФЗ  
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», статьями 27, 28, пунктом 4 
части 8 статьи 37 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ 
«О муниципальных выборах в Иркутской области», статьями 31, 32, 48 
Устава города Иркутска, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Прекратить полномочия члена Избирательной комиссии города 
Иркутска с правом решающего голоса Заболотской Людмилы Ефимовны, 
назначенной в состав комиссии по предложению собрания избирателей по 
месту жительства, в связи со смертью.  

2. Внести в Список членов Избирательной комиссии города Иркутска с 
правом решающего голоса, являющийся приложением № 1 к решению Думы 
города Иркутска от 13 апреля 2017 года № 006-20-330518/7 «О формировании 
Избирательной комиссии города Иркутска в новом составе» с последними 
изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска  
от 3 ноября 2017 года № 006-20-400614/7, изменение, признав утратившей 
силу строку 5. 



2

3. Установить срок приема Думой города Иркутска предложений                     
по замещению вакантного места в Избирательной комиссии города Иркутска 
с 23 августа 2021 года по 26 августа 2021 года. 

4. Одобрить текст информационного сообщения о приеме предложений 
по замещению вакантного места в Избирательной комиссии города Иркутска 
(прилагается). 

5. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить: 

1 ) о ф и ц и а л ь н о е о п у б л и ко в а н и е в с е т е в ом и з д а н и и 
«ИРКУТСКИНФОРМ.РФ» 20 августа 2021 года настоящего Решения с 
приложением в установленном порядке; 

2) размещение на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» информационного сообщения о приеме предложений по 
замещению вакантного места в Избирательной комиссии города Иркутска 
согласно приложению к настоящему Решению; 

3) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска                                                           
от 13 апреля 2017 года № 006-20-330518/7 «О формировании Избирательной 
комиссии города Иркутска в новом составе» информационной справки о 
внесенном настоящим Решением изменении. 

Председатель Думы 
города Иркутска                                                                               Е.Ю. Стекачев                                 

«20» августа 2021 года 
№ 007-20-028314/21 



3


